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موعظه اى آموزشى قرار داشته باشد، به 
شکلى غیرمستقیم اما مؤثر با مفهوم مصرف 
مســئولانه، کاهش زباله و ارزش بخشى به 

منابع آشنا مى شود. 

تاثیرگذارى حداکثرى
این شــیوه ى انتقال پیام، نــه تنها 
تأثیرگذارتر اســت، بلکه زمینه ساز تغییر 
رفتار پایدار و درونى در ســال هاى آینده 
خواهد بود. سینماى کودك، اگر هوشمندانه 
و مســئولانه عمل کند، مى تواند یکى از 
قوى ترین زیرســاخت هاى فرهنگى براى 

ساختن نسلى دوستدار طبیعت باشد. 
یا در ســینماى اجتماعى، پرداختن به 
موضوعاتى مانند آلودگــى هوا، مدیریت 
پسماند، تغییر اقلیم، یا کم آبى، زمانى موفق 
خواهد بود که جزئى از مســیر دراماتیک 
داستان باشد، نه موضوعى که ناگهان بر سر 

مخاطب آوار شود.
زمانى که مفاهیم محیط زیســتى در 
سینما نه فقط براى یک گروه سنى خاص، 
بلکه در بســتر خانواده و با درگیر کردن 
تمام اعضا به تصویر کشــیده مى شــود، 
اثرگذارى آن چند برابــر مى گردد. فیلم یا 
ســریالى که هم پدر و مادر و هم فرزندان 
در آن با کنش هایى ساده اما معنادار مانند 
تفکیک زباله، صرفه جویى در مصرف انرژى 
یا انتخاب وســایل حمل ونقل پاك مواجه 
مى شوند، مى تواند الهام بخش الگوى زیست 
جمعى باشــد. این گونه روایت ها، پیام را از 
دایره ى فردى خارج مى کننــد و آن را به 
تجربه اى خانوادگى و بین نســلى تبدیل 
مى سازند؛ تجربه اى که از پرده ى سینما به 
زندگى واقعى منتقل مى شود و در تصمیمات 
روزمره خانه جریان مى یابد. در این حالت، 
خانواده نه تنها بیننده ى فیلم، بلکه شریک 
در مسیر تغییر رفتار است و سینما تبدیل به 
رسانه اى براى تربیت محیط زیستى پایدارو 

مشارکتى مى شود.
دنیاى امــروز بیش از آنکه تشــنه ى 
دانستن باشد، نیازمند «باور کردن» است. 
و این باور، زمانى شکل مى گیرد که مخاطب 
«مى بیند» نه آنکه «مى شنود». سینما باید 
نشان دهد که رفتار زیست محیطى، نه فقط 
یک وظیفه شهروندى، بلکه بخشى از سبک 
زندگى انسان مدرن و آگاه است؛ رفتارى که 
در سکوت، در لابه لاى روایت، در بى ادعایىِ 

تصویر، قلب ها را تسخیر مى کند.
سینماى سبز، یعنى زیستن سبز، بدون 
جار و جنجال. یعنى ساختن جهانى بهتر، 
نه با شعار، بلکه با تصویر درست از زندگى 
درســت. یعنى آنجایى که دوربین، به جاى 
تأکید مســتقیم بر مفاهیم، سبک زندگى 
پایدار را در ســکوت و بى ادعا به نمایش 
مى گذارد؛ آنجایى کــه مخاطب، بى آنکه 
احساس کند در حال آموزش دیدن است، با 
جهان بهترى همدل مى شود. سینماى سبز، 
ژست فرهنگى نیســت؛ ضرورت زیستن 

است.
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